
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №34 «БЕРЁЗКА» 

(МБДОУ  № 34 «Берёзка») 
г. Сургут 

 

ПРИКАЗ 

 

16.03.2023  ДС34-11-137/3 

 

Об активизации работы по организации  

питания воспитанников в 2023 году 

 

В соответствии с годовым планом работы образовательного учреждения на 

2022-2023 учебный год, с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вести в постоянном режиме просветительскую работу с родителями 

(законными представителями) воспитанников: 

- Воспитателям групп обновить консультации по теме «Питание в дошкольном 

возрасте», обеспечить ежемесячное обновление информации 

- воспитателям и младшим воспитателям усилить работу по организации питания 

в группах: сервировка согласно возраста, контроль использования столовых 

приборов, презентация готовых блюд перед приемом пищи 

- шеф-повару ежемесячно посещать группы с целью выявления проблем в 

организации питания в рамках своей деятельности. 

2. Шеф-повару Рафиковой И.В. обновить картотеки блюд из субпродуктов, 

овощей, творога, рыбы. 

3. Назначит ответственным за размещение на официальном сайте в разделе 

«Организация питания в образовательной организации» («ежедневное меню») 

фотографии готовых блюд администратора Наумову А.В. Фотографии размещаются 

на сайте не позднее 10:00 следующего дня. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

2C427C87BC9825D9045CAC1B3B022BAC 

Владелец: 

 Одинаева  Ольга Николаевна 

Действителен: 03.06.2022 с по 27.08.2023 

О.Н. Одинаева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

___________/____________ 

___________/____________ 


